Дело №2-29-400/2020
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 декабря 2020 года                                                                              г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г.Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Мартыненко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по первоначальному исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Бахчисарайского филиала  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к ФИО о взыскании задолженности за самовольное (безучетное) пользование централизованной системой холодного водоснабжения, за услуги холодного водоснабжения, расходы по оплате государственной пошлины, по встречному исковому заявлению ФИО к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Вода Крыма» в лице Бахчисарайского филиала  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма», о взыскании убытков,

Р Е Ш И Л:

Первоначальные исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Бахчисарайского филиала  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» удовлетворить.

Взыскать с ФИО, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС, СНИЛС НОМЕРг., зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д.1А) в лице Бахчисарайского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Гагарина, д.6), сумму задолженности за самовольное (безучетное) пользование централизованной системой холодного водоснабжения за период с ДАТА года на следующие реквизиты: Получатель Бахчисарайский филиал ГУП РК "Вода Крыма" Банк получателя РНКБ БАНК (ПАО) Г. СИМФЕРОПОЛЬ, Р/сч НОМЕР БИК 043510607 ИНН 9102057281 КПП 910443001) в размере 28914,87 рублей (Двадцать восемь тысяч девятьсот четырнадцать рублей 87 копеек).
Взыскать с ФИО, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС, СНИЛС НОМЕРг., зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д.1А) в лице Бахчисарайского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Гагарина, д.6), сумму задолженности за услуги холодного водоснабжения на следующие реквизиты: Получатель Бахчисарайский филиал ГУП РК "Вода Крыма" Банк получателя РНКБ БАНК (ПАО) Г. СИМФЕРОПОЛЬ. Р/сч НОМЕР БИК 043510607 ИНН 9102057281 КПП 910443001) в размере 2041,87 рубль (Две тысячи сорок один рубль 87 копеек).
Взыскать с ФИО, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС, СНИЛС НОМЕРг., зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д.1А) в лице Бахчисарайского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Гагарина, д.6) расходы по оплате государственной пошлины в размере 1128,70 рублей (Одна тысяча сто двадцать восемь рублей 70 копеек) на следующие реквизиты: (Получатель Бахчисарайский филиал ГУП РК "Вода Крыма" Банк получателя РНКБ БАНК (ПАО) Г.СИМФЕРОПОЛЬ Р/сч 40602810640080000022 Кор./сч 30101810335100000607 БИК 043510607 ИНН 9102057281 КПП 910443001).

Во встречных исковых требованиях отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

           А.Ю. Черкашин